
 

Amtsblatt der Stadt Ratingen. Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Ratingen, Minoritenstr. 3, 40878 Ratingen, 
Tel. (02102) 550-0. Verantwortlich für den Inhalt: Bürger- und Rechtsamt. Das Amtsblatt erscheint  in 
unregelmäßigen Abständen und ist kostenlos beim Bürgerbüro der Stadt Ratingen in Papierform erhältlich.  Das 
Amtsblatt kann nach einmaliger Anmeldung kostenlos als PDF-Datei per E-Mail bezogen werden und ist auch auf der 
Internetseite der Stadt Ratingen unter www.stadt-ratingen.de abrufbar. Druck: Eigendruck. 

AMTSBLATT  

DER STADT RATINGEN 

 
 

HERAUSGEBER: DER BÜRGERMEISTER JAHRGANG: 18 

 NUMMER   : 19 

 DATUM      : 19.08.2022 

INHALTSVERZEICHNIS 
_______________________________________________________________________ 
 
Lfd. Nr. 
 

Bezeichnung 
 

49 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen   
- Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Ratinger Innenstadt anlässlich des „Ratingen Festivals“ am 21.08.2022 - 

  
50 Öffentliche Bekanntmachung der Stadtwerke Ratingen GmbH 

- Verkaufspreise Erdgas ab dem 01.10.2022 - 
  
  
  
   

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



19.08.2022          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 19 / 2022 Seite     176 
 

 

 

49 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen 
 
Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
in der Ratinger Innenstadt anlässlich des „Ratingen Festivals“ am 
21. August 2022 

 
Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöff-
nungsgesetz – LÖG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.November 
2006 (GV. NRW S. 516) in der zurzeit geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 
ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehör-
dengesetz NRW – OBG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 
(GV. NRW S. 528 / SGV. NRW. 2060) in der zurzeit geltenden Fassung wird von der 
Stadt Ratingen als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Ratsbeschluss vom 18. August 
2022 für das Gebiet der Stadt Ratingen folgendes verordnet: 

 
§1 

 
Abweichend von § 4 LÖG NRW dürfen Verkaufsstellen, die in der Anlage 1 zu dieser 
Verordnung aufgeführt sind, anlässlich des Ratingen Festivals am Sonntag, dem 
21. August 2022, in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet sein. 

 
§2 

 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen   

§ 1 Verkaufsstellen  
 
1. außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält oder  
2. öffnet, obwohl diese nicht in der Anlage 1 genannt sind. 

 
 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 

5.000,00 Euro geahndet werden. 

 
§3 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe in Kraft. 

Ratingen, den      19.08.2022 

Stadt Ratingen 
als örtliche Ordnungsbehörde 

 
 
 
 
Pesch  
Bürgermeister 

 



19.08.2022          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 19 / 2022 Seite     177 
 

 

 

 
Anlage 1 zur 

Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 18. August 2022 über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen in der Ratinger Innenstadt anlässlich des „Ratingen Festi-
vals“ am 21. August 2022 

 

Firmierung Straße  Hausnummer 

pro optik Augenoptik Fachgeschäft 
GmbH 

Bechemer Straße 1 

MarJun  Bechemer Straße 4 
Collection B7 Bechemer Straße 7 

Toskana Bechemer Straße 13 
Juwelier Antalya  Bechemer Straße 18 

Goldschmiede Schuster Bechemer Straße 19 
Haus des Kindes Bechemer Straße 21 

Smile Optic Bechemer Straße 22 
CLOU Bechemer Straße 31 

MAWÈ Fashion & More Bechemer Straße 34 
Minok Markenmode VELMO GmbH Bechemer Straße 35 
Schuh und Sport Egenberger GmbH Bechemer Straße 6 - 8 

Rossmann Bechemer Straße 22 - 28 
C&A Bechemer Straße 22 - 28 

X-Mix Fashion & More Bechemer Straße 38-40 
Greetings Interior Düsseldorfer Straße 2 

Look No 4 Düsseldorfer Straße 4 
Plan B Düsseldorfer Straße 7 

1752 Men Concept Store Düsseldorfer Straße 15 
Leder Galerie Jeddi Düsseldorfer Straße 19 
Schuhhaus Juppen Düsseldorfer Straße 21 

Buch-Cafe Peter & Paula Grütstraße 3 - 7 
Perfect Match - Die Schmuckmanu-

faktur 
Lintorfer Straße 4 

GUT HÖREN Ratingen GmbH Lintorfer Straße 11 
Altstadt-Buchhandlung Lintorfer Straße 15 

Herzenslust Lintorfer Straße 17 
Unikat Schmuckstücke Lintorfer Straße 21 

Form & Raum - Inneneinrichtung Lintorfer Straße 31 
Rosendahl Mode + Maß Lintorfer Straße 31a 

Herz über Kopf Marktplatz 4 
Ratinger Reformhaus Marktplatz 6 

Gerry Weber Edition Store Marktplatz 17 
CECIL Ratingen Retail GmbH Marktplatz 20 
RITUALS Cosmetics Germany 

GmbH 
Marktplatz 21 



19.08.2022          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 19 / 2022 Seite     178 
 

 

 

Mc Paper Marktplatz 21 
Fräulein Libner GmbH Marktplatz 11-15 

Ernsting's Family Marktplatz 19 - 20 
Nanu-Nana Oberstraße 1 

Bonita Oberstraße 3 
Apollo-Optik Oberstraße 5 

Mayersche Buchhandlung KG Oberstraße 6 
Mobilcom Debitel Shop GmbH Oberstraße 9 
Ratinger Fotostudio by PHOTO 

PORST 
Oberstraße 9 

dm-drogerie Markt Oberstraße 10 
Tchibo Oberstraße 14 

Fielmann Oberstraße 15 
Bijou Brigitte Oberstraße 17 

Bilici Schmuck Oberstraße 19 
Violas´ Gewürze & Delikatessen Oberstraße 21 

Engbers Oberstraße 24 
Parfümerie Platen Oberstraße 26 

jolie Oberstraße 27 
Brillen Broden Oberstraße 28 
Detail GmbH Oberstraße 28 

Modeliebe Ratingen + Puls Fashion Oberstraße 31 
Vitrine Oberstraße 32 

H&M Hennes & Mauritz GmbH Oberstraße 44 
Glückskind Ratingen Oberstraße 45 

Isenbügel Gestaltung in Schlaf und 
Raum 

Oberstraße 48 

Deichmann Oberstraße 52 
KODi Diskontläden GmbH Oberstraße 36 - 42 

L. Marie Dessous Wallstraße 21 
Geffers Lederwaren Wallstraße 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.08.2022          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 19 / 2022 Seite     179 
 

 

 

 
50 Öffentliche Bekanntmachung der Stadtwerke Ratingen GmbH 
 Verkaufspreise Erdgas ab dem 01.10.2022 
 

 
 
 
 



19.08.2022          Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 19 / 2022 Seite     180 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- letzte Seite nicht bedruckt - 
 
 
 
 
 

 
 


